
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N.  45     del   26.04.2012 

OGGETTO : Presa d’atto ed approvazione progetto sicurezza urbana integrata “Sicurezza 
senza confini”  L.R. 12(03 – IX Bando – annualità 2010.  ESEGUIBILE. 

  

L’anno duemiladodici  il giorno   ventisei   del  mese di  aprile  alle ore  12.30  nella sala delle adunanze 

della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal SINDACO ing. 

Antonio Sodano, si è riunita con i seguenti Assessori: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA RAFFAELE -Vice Sindaco X  

ALLOCCA GIUSEPPE X  

CAPRIO VINCENZO  X 

ESPOSITO ALAIA FRANCESCO X  

MARIANI MICHELANGELO  X 

MAUTONE FELICE X  

MOLARO SEBASTIANO X  

 Con la partecipazione del    Segretario Generale avv. Stefania Urciuoli,  con le funzioni di cui all’art.97 

comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, ing. Antonio Sodano,  constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 Su proposta dell’assessore alla P.M.; 

 Vista l’allegata  proposta  prot. 1173/2012; 

Visti  i pareri resi ai sensi  dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti  nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte 

integrante e sostanziale della presente ; 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00. 



 

Letto, approvato e sottoscritto: 

IL   SINDACO     IL      SEGRETARIO GENERALE 

F.TO ing.  Antonio Sodano           F.TO    avv. Stefania Urciuoli  

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  26.04.2012 

IL RESPONSABILE SETTORE VII 

  Dr.ssa Giuseppa  Capone 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

  26.04.2012  come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.            REG. PUBBLICAZ.) 

• E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari come 

prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano, lì   26.04.2012 

 f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII       

         dr.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                

        f.to  Giuseppa Capone 

 

 



 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
 

 

Proposta di delibera di G.C.  prot. 1173/2012 

Settore  P.M. 

Responsabile  dr. Giuseppe Caliendo 

 

OGGETTO: Presa d’atto ed approvazione progetto sicurezza urbana 
integrata “Sicurezza senza confini”  L.R. 12(03 – IX Bando –
annualità 2010 
 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000  per quanto di competenza. 

 

         

f.to Il  responsabile del Settore   

dott. Giuseppe Caliendo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune  di  Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  ALLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
oggetto:  presa d’atto ed approvazione progetto sicurezza urbana integrata “Sicurezza senza confini” L.R. 12/03 
– IX bando – annualità 2010 
 
 

L’assessore delegato alla P.M. 
 

Premesso che: 
• in data 28/02/2011, questo Ente – su impulso e proposta del Comando di Polizia Municipale – 

presentava alla Giunta Regionale Campania, il progetto relativo al bando per l’assegnazione di 
contributi agli Enti Locali per la realizzazione di progetti di sicurezza urbana integrata L.R. 12 del 13 
giugno 2003 – annualità 2010 – approvato con decreto dirigenziale n. 361 del 31 dicembre 2010, 
pubblicato sul BURC n. 2 del 10/01/2011; 

• con decreto dirigenziale n. 177 del 10/11/2011 della Giunta Regionale Campania veniva approvata, 
nell’ambito del bando per l’assegnazione di contributi per la realizzazione di progetti di sicurezza 
urbana integrata, la graduatoria dei progetti ammissibili presentati da Amministrazioni che non 
hanno beneficiato del contributo nelle precedenti due annualità. In tale graduatoria il Comune di 
Marigliano si collocava al quinto posto con un punteggio di 65,50 per un contributo richiesto di € 
70.000,00 

 
Preso atto che: 

• con raccomandata A/R prot. 2012 0137880 del 23/02/2012 la Regione Campania, comunicava a 
questo Ente l’ammissibilità al finanziamento per € 70.000,00 del progetto “Sicurezza Senza 
Confini”; 

• questo Comune è tenuto a dare avvio alle attività di cui al progetto, nel termine perentorio di 60 
giorni dalla data di ricezione della comunicazione di cui sopra, ai sensi dell’art. 6 – comma 5 del 
bando, pena la decadenza automatica del beneficio 

 
Visti: 

• Il protocollo d’intesa partenariato tra il sindaco del Comune di Marigliano ed il sindaco del Comune 
di Mariglianella; 

• Il protocollo d’intesa tra il Comune di Marigliano e l’associazione Modavi – Federazione 
Provinciale di Napoli – Onlus; 

• Il protocollo d’intesa tra il Comune di Marigliano e l’Istituto Comprensivo Pacinotti di Marigliano, 
• Il protocollo d’intesa tra il Comune di Marigliano ed il Liceo Scientifico, linguistico e delle Scienze 

Umane Statale Colombo con sede in Marigliano; 
• Il protocollo d’intesa tra il Comune di Marigliano ed il II Circolo Didattico Don Milani con sede in 

Marigliano; 
 

 
PROPONE  DI  DELIBERARE 

 



 
• di approvare in via definitiva il progetto “Sicurezza senza Confini” così come dettagliatamente descritto 

nell’allegato che forma  parte integrante del presente atto; 
• di approvare il cofinanziamento della restante somma di € 30.000,00 a carico di questo Ente da prelevarsi 

dalla voce di bilancio “Ruoli coattivi anno 2007”; 
• di prevedere nel redigendo Bilancio 2012  l’istituzione  di n. 2 capitoli di cui uno relativo all’accredito 

della somma di € 70.000,00 da parte della Regione Campania ed un altro relativo al con finanziamento 
della somma di € 30.000,00 da parte del Comune di Marigliano come sopra specificato; 

• di affidare tutti gli atti successivi e consequenziali, necessari per la gestione del progetto, al Comandante 
di Polizia Municipale, dott. Giuseppe Caliendo, già nominato Responsabile Unico del Procedimento; 

• di trasmettere la presente  deliberazione al  responsabile del Settore  Finanze- Controllo di Gestione – 
Entrate tributarie.  

 
 
 

L’assessore alla P.M. 
                                                                                                                           Giuseppe Allocca 

 

 

 

 

 

 

 

 


	COGNOME E NOME

